**A**r. **I**n 1<sup>o</sup> n<sup>o</sup> ē sicut tabula rasa.  
**Q**uobas q<sup>d</sup> in p<sup>r</sup> i<sup>n</sup> s<sup>r</sup> habet habitū p<sup>r</sup> i<sup>n</sup> s<sup>r</sup>  
sibi gnati s<sup>r</sup> speculatiuū et practiū.

**Adz** q<sup>d</sup> i<sup>n</sup> s<sup>r</sup> n<sup>o</sup> p<sup>r</sup> ad duo opari s<sup>r</sup> i<sup>n</sup> s<sup>r</sup>.

**Intra  
Dicitur**

ad ipsos habitus: et sic non est in primo. rasi  
i. p. uat. habitibus: quia habet duos habitus  
gnatos scilicet unum in intellectu speculativo quod vocatur  
V. **Ar.** et alium in intellectu practico quod vocatur  
de his: **Ar.** quod dicitur in intellectu ad speciem intellectus  
et sic in intellectu non est in primo sicut tabula rasa.  
quia nulla species in intellectu. s. illas accipit  
nihil sensuum: Et quia per rasiuram loquendo  
respiat imagines et non altitates alias  
tabule: quod dicitur tabula rasa. l. in rasiuram  
quia non habet in se imagines speciem intellectus  
quibus habeat in se habitus: **Ar.** Tunc  
ibi habitus sunt frustri in intellectu: quia illi habitus sunt  
ad assensum in primo: et assensus in primo  
non est sine cognitione in primo: (quia non assensus  
nisi cognitione) et cognitio autem originaliter fit  
per speciem. **Ar.** Sed quibus non utitur illi habitus  
in primo: sufficit tamen quod utitur eis per quod  
receptis specie intelligibiles: hoc autem est frustri  
quod non potest quia habet sine fine et usu. Suffi-  
cit tamen quod ista habitus habeat suos fines si-  
ue operationes per quod species intellectus sunt in intellectu.  
**Ar.** **Ar.** sicut sunt nobis generate. **Ar.**  
ad id quod non: Et hoc patet ex duobus  
autotatibus in primo: posteriori positi. **Ar.**  
potest in primo: ubi dicitur quod Omnis cognitio  
intellectiva fit ex preexistente cognitione. s. sensitiva:  
quod in nobis generatur de novo scilicet: **Ar.** potest  
infra in eodem libro tamen dicitur **Ar.** quod defi-  
ciente aliquo sensu a nititate nitens est  
scilicet illius sensibilibus deficit: Et quibus mani-  
feste patet quod cognitio intellectiva habetur  
per sensitivam: **Ar.** Das forma dat gen-  
ta forma: s. deus dat animam rationem: et dat  
genita animam s. scilicet. **Ar.** Sed ad maiorem quod  
Das forma dat et genita forma: si sequatur  
per modum naturalis sequale sicut generans hominem  
generat risibile: et generans ignem generat leu-  
tatem. **Ar.** scilicet non sequatur ad animam rationem per

modum naturalis sequale. quia non est naturalis appetitas in intellectu  
s. scilicet advenit anime per naturalis sensuum: sicut  
patet per meta: et in fine scilicet partium: **Ar.**  
Optimi est optimi adducere: s. deus est optimus:  
et dat aliud optimi. s. ipsam scilicet animam  
**Ar.** Sed quod optimi est optimi adducere optimis  
rebus: **Ar.** ro est quod deus maxime vult totum  
nihilum generari: totum autem unum sicut generatur  
ex ordine rebus distinctis s. per se et ipsum: et  
et aliis res esse perfectiores aliis. Et illis per  
fectis rebus est adducere optimi generatores: **Ar.** hoc  
quod dicitur est quod sicut separata sunt scilicet generate  
quia sicut sunt optimi creature quo ad naturam.  
s. homo qui est illi inferiori habet ex rebus scilicet  
colligere: **Ar.** tamen platonem qui habuit iuue-  
nem qui non fuit instructus in scilicet tamen pone-  
bat scilicet ad quam optime respondebat: et scilicet  
sibi fuerit generate. **Ar.** Sed quod per ordinata et  
rogatione potest in aliquo generari scilicet: Ex quo  
et propter generat iuveni mathematica  
(quod sit maxime nobis proportionata): sic potuit iu-  
venis per se responde: Et quod non habuit scilicet  
generate: s. accipit ea per ordinata interrogatores:  
**Ar.** **Ar.** He due quod predictes debet haberi  
supra an. 6. fo. 11. 1.  
**Ar.** **Ar.** Qua monet i textu. 26. s. 2. de generati  
gat nram in intellectu non separata a magnitudine. i.  
corpore in intellectu aliud separato. i. aliqua sicut  
separata. Et quo enim ille sicut non habet scilicet  
ta sicut sicut apparet quod ille non sicut a  
nobis per hoc statu. **Ar.** Quod quod ista quod non  
potest hinc solum quod non est manifestum aliud  
esse sicut separatas: nec manifestum est quod quod  
sunt sicut separata. **Ar.** Ista quod non potest solum non  
scilicet centia sicut separata. et ideo h. quod  
spectat ad meta: (quod dicitur de sicut separata):  
et tamen non tunc soluta a meta: et hoc  
potest esse ex alia tamen tamen: quod quod plenitudo illius